



ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුව

"BBB+" Stable (LRA)

2024-03-31 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා විගණනය නොකළ මූල්‍ය ප්‍රකාශන

2024-03-31 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ආදායම් ප්‍රකාශන		
රුපියල් දහස් වලින්	බැංකුව	
	ප්‍රවර්ධන කාලපරිච්ඡේදය 2024-03-31 (විගණනය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2023-03-31 (විගණනය නොකළ)
වෙළුම් ආදායම	10,073,795	11,333,419
වෙළුම් වැයදීම	(5,846,772)	(7,854,702)
ශුද්ධ වෙළුම් ආදායම	4,227,024	3,478,717
නාස්තු හා කොමිස් ආදායම	307,045	212,170
නාස්තු හා කොමිස් වැයදීම	(150,745)	(149,606)
ශුද්ධ නාස්තු හා කොමිස් ආදායම	156,300	62,564
වෙළුම් මිලට ගත් ආදායම (අලුතට)	-	-
සාධාරණ අගයට නම් කළ ආදායම / (අලුතට)	-	-
සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වටකම් වලින් ලත් ආදායම / (අලුතට)	-	-
සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වටකම් වලින් ලත් ආදායම / (අලුතට)	-	-
මූල්‍ය වටකම් සඳහා කොමිස් දුර්වල ආදායම / (අලුතට)	-	-
සාධාරණ අගයට නම් කළ ආදායම / (අලුතට)	-	-
ක්‍රමයෙන් වැඩිවීම	-	-
සාධාරණ අගයට නම් කළ අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම	-	-
ශුද්ධ අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම	16,813	2,233
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	4,400,138	3,543,514
ණය හානිකරණ වැයදීම	(279,138)	-
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	4,120,999	3,046,130
සේවක මණ්ඩල වැයදීම	(2,863,775)	(2,145,542)
ක්ෂේත්‍රීය සහ ක්‍රමයෙන් වැඩිවීම	(137,096)	(125,331)
අනෙකුත් වැයදීම	(815,637)	(735,894)
මූල්‍ය සේවා මත ව්‍යාජ කළ අගය මත බදු සහ සමාජ ආරක්ෂණ දායක බදු වැටුප් පෙර මෙහෙයුම් ලාභය / (අලාභය)	304,472	39,363
මූල්‍ය සේවා මත ව්‍යාජ කළ අගය මත බදු	(470,254)	(334,401)
සමාජ ආරක්ෂණ දායක බදු	(65,313)	(51,310)
ව්‍යාජ කළ අගය මත බදු පසු මෙහෙයුම් ලාභය / (අලාභය)	(231,094)	(346,348)
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාජකරණය වූ ලාභ කොටස	-	-
බදු වැටුප් පෙර ලාභය / (අලාභය)	(231,094)	(346,348)
ආදායම් බදු වැයදීම	(30,166)	-
කාලපරිච්ඡේදයේ අදාළ ලාභය / (අලාභය)	(261,260)	(346,348)
ලාභය බෙදීම සහ ආකාරය :		
කොටස් හිමිකරුවන්ට	(261,260)	(346,348)
පාලනය නොවන හිමිකම්	-	-
කොටසක ඉපයීම	-	-
සාමාන්‍ය කොටසක ඉපයීම - මූලික	-	-
සාමාන්‍ය කොටසක ඉපයීම - ව්‍යුත්පන්න	-	-

2024/03/31 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශන		
රුපියල් දහස් වලින්	බැංකුව	
	ප්‍රවර්ධන කාලපරිච්ඡේදය 2024-03-31 (විගණනය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2023-03-31 (විගණනය නොකළ)
කාලපරිච්ඡේදයේ අදාළ ලාභය / (අලාභය)	(261,260)	(346,348)
ආදායම් ප්‍රකාශනට නැවත වර්ගීකරණය කරන ලද අයිතම්		
විදේශ මෙහෙයුම් පරිවර්තන වර්ගීකරණය වූ වෙළුම්	-	-
අවසරය ලැබූ ප්‍රවර්ධන ආදායම / (අලාභය)	-	-
ණය උපකරණය කිරීමේදී ආදායම / (අලාභය)	-	-
ණය උපකරණය කිරීමේදී ආදායම / (අලාභය)	-	-
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාජකරණය වූ ලාභ කොටස	-	-
ණය උපකරණය කිරීමේදී ආදායම / (අලාභය)	-	-
අනෙකුත් ද	-	-
අඩුකළ / ආදායම් ප්‍රකාශනට නැවත වර්ගීකරණය කරන ලද අයිතම්	-	-
ආදායම් ප්‍රකාශනට නැවත වර්ගීකරණය නොකරන ලද අයිතම්		
අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් මගින් දැන ගැනුණු සාධාරණ අගයට නම් කළ අයිති හිමිකම් උපකරණ ආදායමට වැඩිවීම	-	-
ලාභ හෝ අලාභය හරහා සාධාරණ වටකම් අනුව නම් කරන ලද මූල්‍ය වටකම්වල බැංකුවේ ණය අවදානම වෙනස් කිරීම	-	-
සඳහා සාධාරණ වටකම්වල වෙනස් කිරීම	-	-
වර්ධනය වූ සේවක පාරිභෝගික ප්‍රතිලාභ සඳහා අයවීම	-	-
ප්‍රත්‍යාගන්ත අයිතියක් වෙළුම්	-	-
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාජකරණය වූ ලාභ කොටස	-	-
සේවක පාරිභෝගික ප්‍රතිලාභ මත විලම්බිත බදු බලපෑම	-	-
අඩුකළ / ආදායම් ප්‍රකාශනට නැවත වර්ගීකරණය නොකරන ද සඳහා බදු වැයදීම	-	-
කාලපරිච්ඡේදයේ අදාළ අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් බදු කොටස : ශුද්ධ බදු		
කාලපරිච්ඡේදයේ අදාළ මුළු අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්	(261,260)	(346,348)
බෙදීම සහ ආකාරය :		
කොටස් හිමිකරුවන්ට	(261,260)	(346,348)
පාලනය නොවන හිමිකම්	-	-

2024-03-31 දිනට මුලු උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය				
අ. බැංකුව - ප්‍රවර්ධන කාලපරිච්ඡේදය (විගණනය නොකළ)	AC	FVPL	FVOCI	එකතුව
විකිණි				
මුදල් හා මුදල් සමානතාව	3,243,247	-	-	3,243,247
මහ බැංකුව සමග ජේෂයන්	-	-	-	-
බැංකු ජේෂයන්	49,103,116	-	-	49,103,116
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණ	-	172	-	172
ණය හා අයිතිකාරී	195,100,930	-	-	195,100,930
ණය උපකරණ	44,258,197	-	-	44,258,197
හිමිකම් උපකරණ	-	-	2,290	2,290
අනෙකුත් වටකම්	4,406,735	-	-	4,406,735
මුළු මුදල වටකම්	296,112,245	172	2,290	296,114,707
වටකම්				
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	44,508,768	-	-	44,508,768
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-
මූල්‍ය වටකම්	-	-	-	-
- කුමක්කරුවන්ට	229,922,194	-	-	229,922,194
- ණය පුරුදු කිරීමෙන්	-	-	-	-
- අනෙකුත් ණය හිමිකරුවන්ට	-	-	-	-
නිකුත් කළ ණය පුරුදු කිරීම	-	-	-	-
අනෙකුත් වටකම්	3,106,724	-	-	3,106,724
මුළු මුදල වටකම්	277,537,686			277,537,686

ආ. බැංකුව - පෙර වර්ෂය (විගණනය නොකළ)				
රුපියල් දහස් වලින්	AC	FVPL	FVOCI	එකතුව
විකිණි				
මුදල් හා මුදල් සමානතාව	104,444	-	-	104,444
මහ බැංකුව සමග ජේෂයන්	-	-	-	-
බැංකු ජේෂයන්	6,005,330	-	-	6,005,330
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණ	-	145	-	145
ණය හා අයිතිකාරී	195,771,464	-	-	195,771,464
ණය උපකරණ	86,964,709	-	-	86,964,709
හිමිකම් උපකරණ	-	-	2,290	2,290
අනෙකුත් වටකම්	4,683,809	-	-	4,683,809
මුළු මුදල වටකම්	293,529,756	145	2,290	293,532,191
වටකම්				
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	46,216,168	-	-	46,216,168
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-
මූල්‍ය වටකම්	-	-	-	-
- කුමක්කරුවන්ට	226,079,615	-	-	226,079,615
- ණය පුරුදු කිරීමෙන්	-	-	-	-
- වෙනත් ණය හිමිකරුවන්ට	-	-	-	-
නිකුත් කළ ණය පුරුදු කිරීම	-	-	-	-
අනෙකුත් වටකම්	2,810,275	-	-	2,810,275
මුළු මුදල වටකම්	275,106,058			275,106,058

2024-03-31 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශන				
රුපියල් දහස් වලින්	බැංකුව		පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2023-03-31 (විගණනය නොකළ)	එකතුව
	ප්‍රවර්ධන කාලපරිච්ඡේදය 2024-03-31 (විගණනය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2023-03-31 (විගණනය නොකළ)		
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම්වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ බදු පෙර ලාභය				
බදු වැටුප් සඳහා	(231,094)	-	(346,348)	
බදු පෙර ලාභය තුළ ඇතුළත් මූල්‍ය කොටස අයිතම්	761,858	-	2,566,428	
මෙහෙයුම් වටකම්වල වෙනස්වීම්	28,071,959	-	31,809,303	
මෙහෙයුම් වටකම්වල වෙනස්වීම්	1,686,539	-	9,209,895	
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලැබූ ලාභ	-	-	-	
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාජකරණය වූ ලාභ කොටස	-	-	-	
අනුබද්ධ ආයතනයන්ගේ ලාභය	-	-	-	
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණයන් ගෙන් ලත් ආදායම / (අලාභය)	-	-	-	
අනෙකුත් නැවත වර්ගීකරණ	-	-	-	
පාරිභෝගික දායක ගෙවීම්	(81)	-	(154,967)	
මූල්‍ය සේවා මත බදු ගෙවීම්	(470,254)	-	(55,953)	
බදු ගෙවීම්	(95,479)	-	-	
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම්වලින් ලද ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ	29,723,449		43,028,356	
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ				
දේශීය විදේශ උපකරණ මිලදීගැනීම්	(16,577)	-	(232,280)	
අයිතියක් වූ ආදායම	-	-	(674)	
ණයකරවල ආයෝජනය	-	-	-	
ස්ථාවර කුමක්කරුවන් ආයෝජනය (මාස 3 ට වැඩි)	-	-	(27,229,067)	
දේශීය විදේශ උපකරණ විකිණීමෙන් ලද මුදල්	1,400	-	334	
ලාභය ලැබීම	-	-	4,385	
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ	(15,177)		(27,457,302)	
මූල්‍ය ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ				
කොටස් නිකුත් කිරීමෙන් ලද මුදල්	-	-	-	
මෙහෙයුම් කළ බදු මූලික ගෙවීම්	(84,267)	-	-	
ණය ගැනීමෙන් ලද මුදල්	(2,387,618)	-	(4,396,210)	
ණයකර ආදායම ගෙවීම්	-	-	-	
ණයකර සඳහා වෙළුම් ගෙවීම්	-	-	(76,177)	
මූල්‍ය ක්‍රියාකාරකම්වලින් ලද ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ	(2,471,885)		(4,472,386)	
මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ හි ශුද්ධ වැඩිවීම / (අඩුවීම)	27,236,387		11,098,668	
මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ හි ආරම්භක අගය	60,779,768	-	30,057,262	
මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ හි කාලපරිච්ඡේදය අවසාන අගය	88,016,155		41,155,930	

2024-03-31 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශන				
රුපියල් දහස් වලින්	බැංකුව		පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2023-03-31 (විගණනය නොකළ)	එකතුව
	ප්‍රවර්ධන කාලපරිච්ඡේදය 2024-03-31 (විගණනය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2023-03-31 (විගණනය නොකළ)		
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම්වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ				
බදු වැටුප් සඳහා	(231,094)	-	(346,348)	
බදු පෙර ලාභය තුළ ඇතුළත් මූල්‍ය කොටස අයිතම්	761,858	-	2,566,428	
මෙහෙයුම් වටකම්වල වෙනස්වීම්	28,071,959	-	31,809,303	
මෙහෙයුම් වටකම්වල වෙනස්වීම්	1,686,539	-	9,209,895	
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලැබූ ලාභ	-	-	-	
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාජකරණය වූ ලාභ කොටස	-	-	-	
අනුබද්ධ ආයතනයන්ගේ ලාභය	-	-	-	
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණයන් ගෙන් ලත් ආදායම / (අලාභය)	-	-	-	
අනෙකුත් නැවත වර්ගීකරණ	-	-	-	
පාරිභෝගික දායක ගෙවීම්	(81)	-	(154,967)	
මූල්‍ය සේවා මත බදු ගෙවීම්	(470,254)	-	(55,953)	
බදු ගෙවීම්	(95,479)	-	-	
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම්වලින් ලද ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ	29,723,449		43,028,356	

2024-03-31 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශන				
රුපියල් දහස් වලින්	බැංකුව		පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2023-03-31 (විගණනය නොකළ)	එකතුව
	ප්‍රවර්ධන කාලපරිච්ඡේදය 2024-03-31 (විගණනය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2023-03-31 (විගණනය නොකළ)		
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම්වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ				
බදු වැටුප් සඳහා	(231,094)	-	(346,348)	
බදු පෙර ලාභය තුළ ඇතුළත් මූල්‍ය කොටස අයිතම්	761,858	-	2,566,428	
මෙහෙයුම් වටකම්වල වෙනස්වීම්	28,071,959	-	31,809,303	
මෙහෙයුම් වටකම්වල වෙනස්වීම්	1,686,539	-	9,209,895	
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලැබූ ලාභ	-	-	-	
ආශ්‍රිත හා බැඳීම් ව්‍යාජකරණය වූ ලාභ කොටස	-	-	-	
අනුබද්ධ ආයතනයන්ගේ ලාභය	-	-	-	
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණයන් ගෙන් ලත් ආදායම / (අලාභය)	-	-	-	
අනෙකුත් නැවත වර්ගීකරණ	-	-	-	
පාරිභෝගික දායක ගෙවීම්	(81)	-	(154,967)	
මූල්‍ය සේවා මත බදු ගෙවීම්	(470,254)	-	(55,953)	